REQUERIMENTO Nº     , de 2015
(Do Sr. César Halum)

Requer, nos termos regimentais, a

tramitação conjunta do Projeto de Lei

nºs 2.014, de 2015 com o Projeto de

Lei nº 4.911, de 2009.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Tramita nesta Casa o Projeto de Lei nº 2.014, de 2015, que tem por

objetivo possibilitar o pagamento de boletos bancários até às 23h da sua data de

vencimento.

Observamos, no entanto, que há um bloco que reúne proposições

disciplinando as questões em torno do prazo para pagamento de boletos

bancários e outras disposições inerentes a esse instituto.

À frente desse conjunto de proposições está o Projeto de Lei nº 4.911,

de 2009.

Entre os temas tratados nas proposições em questão a determinação

de prazo para entrega desses boletos, prazo de vencimento, em quais

estabelecimentos poderia serem pagos, prorrogação de vencimento em caso de

greve etc.

Verifica-se presente a correlação entre as proposições e, com base no

que estipula o art. 142, em consonância com o disposto no art. 143, do Regimento

Interno, solicitamos a sua tramitação conjunta.

Sala das Sessões,  de  junho de 2015.

CÉSAR HALUM

Deputado Federal – PRB/TO